

<b>EMPRESA:</b>	J R DE ARAÚJO LOBATO NETO - ME	
<b>CNPJ:</b>	17.699.227/0001-70	<b>FONE:</b> (085)998287954
<b>ENDEREÇO:</b>	Avenida Tico Gomes, 60, Bairro Centro - Itapajé - Estado do Ceará	<b>E-MAIL:</b> graficaplanetarte@hotmail.com
<b>REPRESENTANTE LEGAL:</b>	José Rodolfo de Araújo Lobato Neto	

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR GLOBAL. R\$
29	GELADEIRA. VOLTAGEM 220V. CONSUMO 38,4KWH. DEGELO MANUAL. CAPACIDADE APROXIMADA DE ARMAZENAMENTO DO REFRIGERADOR: 207 LITROS. CAPACIDADE APROXIMADA DE ARMAZENAMENTO DO FREEZER: 53 LITROS. COR BRANCO. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA TIPO A. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. COM MANUAL DO USUÁRIO. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 1,62 METROS, LARGURA 54 CM, PROFUNDIDADE 61 CM.	UND	04	ESMALTEC	1.282,00	5.128,00
53	ESTABILIZADOR BIVOLT AUTOMÁTICA. POTÊNCIA 300W/VA. SAÍDA 115V. 4 TOMADAS. COM: BANDA LARGA DE TENSÃO; PROTEÇÃO CONTRA SOBREAQUECIMENTO; FILTRO DE LINHA;	UND	34	BMI	143,00	4.862,00



GENERAL SAMPAIO  
Governo Municipal



	PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO, SOBRETENSÃO E SOBRECARGA.					
54	HD EXTERNO. CAPACIDADE 1 TERABYTE. PORTA USB. PORTÁTIL.	UND	6	TOSHIBA	368,60	2.211,60
55	HD EXTERNO. CAPACIDADE 500 GIGABYTES. PORTA USB. PORTÁTIL.	UND	6	TOSHIBA	321,40	1.928,40
58	NOTEBOOK.PROCESSADOR CORE I5 (7ª GERAÇÃO) DE 2.5GHZ, MEMÓRIA DE 4GB, HD DE 500GB, TELA DE APROXIMADAMENTE 15 POLEGADAS LED HD COM ANTIREFLEXO. SEM PLACA DE VÍDEO INTEGRADA. WEBCAM. CONEXÕES USB. SAÍDA HDMI. LEITOR DE CARTÃO SD. ENTRADA PARA FONTE CARREGADORA DE BATERIA. PORTA NO PADRÃO COMBO PARA MICROFONE/FONE DE OUVIDO. PORTA DE REDE NO PADRÃO RJ-45. WIRELESS. BLUETOOTH. ITENS NA EMBALAGEM: NOTEBOOK, FONTE CARREGADORA DE BATERIA BIVOLT, CABO DE ENERGIA, KIT DE MANUAIS E TERMO DE GARANTIA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	2	LENOVO	3.566,60	7.133,20
60	TV LED. TIPO COMUM. COR: PRETO.	UND	3	SONY	1.302,20	3.906,60



GENERAL SAMPAIO  
Governo Municipal



TECNOLOGIA DA TELA: LED. 32 POLEGADAS. RESOLUÇÃO HD, 60 HZ. POTÊNCIA DO ÁUDIO 20 RMS. ENTRADA USB. ENTRADA HDMI. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. ITENS DA EMBALAGEM: TV 32", CONTROLE REMOTO, CABO DE ALIMENTAÇÃO AC, MANUAL DO USUÁRIO, BASE E TERMO DE GARANTIA.					
---	--	--	--	--	--

Maria Cordeiro Moreira  
**SECRETÁRIA DA SAÚDE**  
**ORGÃO GESTOR**

José Rodolfo de Araújo Lobato Neto  
**J R DE ARAÚJO LOBATO NETO – ME**  
**FORNECEDORA REGISTRADA**



GENERAL SAMPAIO  
Governo Municipal



### ANEXO I DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº **2019.03.28.01/2019**, celebrada entre o Município de General Sampaio e as empresas **QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI EPP, PROMIX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – ME, J R DE ARAÚJO LOBATO NETO – ME**, cujos preços estão a seguir registrados, por preço UNITÁRIO, em face da realização do Pregão Presencial nº **2019.03.28.01 - SRP**.

<b>EMPRESA:</b>	QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI EPP		
<b>CNPJ:</b>	41.654.740/0001-29	<b>FONE:</b>	(085)32535628
<b>ENDEREÇO:</b>	Avenida Washington Soares, 5455, Bairro José de Alencar – Fortaleza - Estado do Ceará	<b>E-MAIL:</b>	quimifort@hotmail.com
<b>REPRESENTANTE LEGAL:</b>	José Hairton Teles dos Santos		

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR GLOBAL. R\$
04	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS): MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE MÍNIMO DE 20 LITROS.	UND	1	STERMAX	3.090,00	3.090,00
10	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO: NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS MÍNIMO DE 04, POTÊNCIA MÍNIMO DE 1/3 DE HP, COM SUPORTE COM RODÍZIOS.	UND	3	INALAMED	1.329,00	3.987,00
14	DERMATOSCÓPIO: AUMENTO 10 X, ILUMINAÇÃO LED.	UND	3	MD	1.315,00	3.945,00
17	DETECTOR FETAL: TIPO PORTÁTIL, TECNOLOGIA DIGITAL.	UND	4	MD	542,00	2.168,00
23	ESTETOSCÓPIO ADULTO: TIPO DUPLO, AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL.	UND	20	PREMIUM	131,00	2.620,00




GENERAL SAMPAIO  
Governo Municipal



24	ESTETOSCÓPIO INFANTIL: AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL, TIPO DUPLO.	UND	20	PREMIUM	112,00	2.240,00
30	LARINGOSCÓPIO ADULTO: COMPOSIÇÃO 3 LÂMINAS CROMADAS.	UND	4	MD	499,00	1.996,00
31	LARINGOSCÓPIO INFANTIL: COMPOSIÇÃO 2 LÂMINAS CROMADAS.	UND	4	MD	489,00	1.956,00
36	OXÍMETRO DE PULSO: TIPO PORTÁTIL (DE MÃO), CURVA PLESTIMOGRÁFICA, 01 SENSOR DE SPO2.	UND	8	MORIYA	1.820,00	14.560,00
52	COMPUTADOR COMPLETO: PROCESSADOR CORE I5. MEMÓRIA RAM 4GB. HD 500GB. NO MÍNIMO 4 PORTAS USB. SOM REALTEK. CONEXÕES: VGA, USB, LAN, 3XÁUDIO. GRAVADORA DE DVD, CABO DE FORÇA PARA HD SATA, SOM, VIDEO E REDE, DRIVER DE LEITOR DE CARTÃO, TECLADO, MOUSE, CAIXA DE SOM E MONITOR DE VIDEO DE 19,5 POLEGADAS	UND	10	IBYTE	2.628,00	26.280,00

  
Maria Cordeiro Moreira  
**SECRETÁRIA DA SAÚDE**  
**ORGÃO GESTOR**

  
José Hairton Teles dos Santos  
**QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI EPP**  
**FORNECEDORA REGISTRADA**



GENERAL SAMPAIO  
Governo Municipal



<b>EMPRESA:</b>	PROMIX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – ME	
<b>CNPJ:</b>	19.659.691/0001-68	<b>FONE:</b> (085)32535628
<b>ENDEREÇO:</b>	Avenida II, 210, Bairro Parque Dois Irmãos – Fortaleza - Estado do Ceará	<b>E-MAIL:</b>
<b>REPRESENTANTE LEGAL:</b>	Claudio Igor Freitas Gomes	

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR GLOBAL. R\$
03	ARMÁRIO VITRINE NÚMEROS DE PORTA 02, ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO/FERRO PINTADO, POSSUI LATERAIS DE VIDROS. GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE.	UND	7	QUALITY	585,12	4.095,84
05	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO: MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL.	UND	3	BALMAX	1.008,00	3.024,00
06	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL: MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL.	UND	3	BALMAX	619,00	1.857,00
07	BEBEDOURO REFRIGERADO PARA GARRAFÃO 220V DE CHÃO. GABINETE EM PLÁSTICO INJETADO. BANDEJA COLETORA REMOVÍVEL. SISTEMA ELETRÔNICO DE REFRIGERAÇÃO. FEITO EM MATERIAL ATÓXICO, TORNEIRAS EM PLÁSTICO ABS. SUPORTA GALÕES DE ATÉ 20 LITROS. GARANTIA	UND	5	ESMALTEC	457,00	2.285,00



GENERAL SAMPAIO  
Governo Municipal



	MÍNIMA DE 12 MESES. COR: BRANCO. ALTURA APROXIMADA: 1 METRO.					
08	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO: MATERIAL DE CONFEÇÃO ALUMÍNIO, BRAÇOS REMOVÍVEL, PÉS REMOVÍVEL, COM ELEVAÇÃO DE PERNAS, SUPORTE DE SORO.	UND	4	CARONE	1.285,00	5.140,00
09	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA: MATERIAL DE CONFEÇÃO ALUMÍNIO, BRAÇOS REMOVÍVEL, PÉS REMOVÍVEL, COM ELEVAÇÃO DE PERNAS, SUPORTE DE SORO.	UND	4	CARONE	586,50	2.346,00
13	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO: CAPACIDADE MÍNIMO DE 30 LITROS, POTÊNCIA 1,0 HP.	UND	3	FIAC	2.207,00	6.621,00
16	DETECTOR FETAL: TIPO DE MESA, TECNOLOGIA DIGITAL.	UND	4	MD	715,00	2.860,00
18	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO: MATERIAL DE CONFEÇÃO NYLON, TIPO DE FEIXE VELCRO.	UND	20	PREMIUM	57,00	1.140,00
19	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO: MATERIAL DE CONFEÇÃO TECIDO EM ALGODÃO, TIPO DE FEIXE METAL.	UND	20	PREMIUM	52,00	1.040,00
20	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL: MATERIAL DE CONFEÇÃO NYLON, TIPO DE FEIXE VELCRO.	UND	15	PREMIUM	57,00	855,00
21	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL: MATERIAL DE	UND	15	PREMIUM	57,00	855,00



GENERAL SAMPAIO  
Governo Municipal



	CONFECÇÃO, TECIDO EM ALGODÃO, TIPO DE FEIXE METAL.					
22	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO: MATERIAL DE CONFECÇÃO TECIDO EM ALGODÃO, TIPO DE FEIXE METAL.	UND	6	PREMIUM	57,00	342,00
26	FERRO DE PASSAR À SECO 220W OU BIVOLT	UND	1	AMVOX	58,00	58,00
27	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL: ILUMINAÇÃO HALOGÊNIO, HASTE FLEXÍVEL.	UND	7	QUALITY	299,10	2.093,70
28	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL: ILUMINAÇÃO LED, HASTE FLEXÍVEL.	UND	7	QUALITY	299,10	2.093,70
32	LIQUIDIFICADOR. COM 2 VELOCIDADES E FUNÇÃO PULSAR/AUTO CLEAN. FACAS INTEGRADAS EM AÇO INOX. POTÊNCIA 550W. COPO ULTRARRESISTENTE COM CAPACIDADE PARA ATÉ 2 LITROS. PORTA FIO NA BASE E TRAVA DE SEGURANÇA. VOLTAGEM 220V. COR: BRANCO OU PRETO. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: LIQUIDIFICADOR E MANUAL DE INSTRUÇÕES. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	6	ARNO	111,30	667,80
33	MESA DE MAYO: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL.	UND	5	QUALITY	234,00	1.170,00





GENERAL SAMPAIO  
Governo Municipal



34	NEGATOSCÓPIO: MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO / FERRO PINTADO, TIPO MESA/1 CORPO.	UND	2	QUALITY	243,00	486,00
35	OTOSCÓPIO: COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 03 ESPÉCULOS REUSÁVEIS, BATERIA CONVENCIONAL.	UND	7	MD	283,00	1.981,00
39	ARMARIO DE AÇO COM DUAS PORTAS PIVOTATES E 4 QUATRO PRATELEIRAS NA COR AZUL. DIMENSÕES: ALTURA 2000MM X PROFUNDIDADE 500MM X LARGURA 900 MM. TOLERANCIA NAS DIMENSOES DE +/- SMM. 1º QAULIDADE	UND	13	QUALITY	472,50	6.142,50
41	ARMARIO PARA ESCRITORIO, BAIXO, FECHADO, 2 PORTAS (PUXADORES FRONTAIS E FECHADURA COM CHAVES), FABRICADO EM MBP E ACABAMENTO EM ERGOSOF/FITETE PVC, 1 PRATELEIRA INTERNA REGULAVEL, SAPATA NIVELADORA DE ALTURA DIMENSÕES: 0,75 ALTURA, 0,80 LARGURA, 0,40 PROFUNDIDADE	UND	6	JOTA FLEX	322,50	1.935,00
42	ARQUIVO DE AÇO COM QUATRO GAVETAS, PUXADORES, PORTA ETIQUETA, FECHADURAS	UND	15	QUALITY	442,50	6.637,50
43	MESA PARA ESCRITÓRIO COM GAVETAS. MATERIAL MDP. PÉ DE	UND	11	JOTA FLEX	223,50	2.458,50



GENERAL SAMPAIO  
Governo Municipal




	AÇO CARBONO. PINTURA EPÓXI. REVESTIMENTO BP. COR CINZA. 2 GAVETAS. UM PAR DE CHAVES. DIMENSÕES TOTAIS APROXIMADAS: ALTURA 74CM, LARGURA 106CM, PROFUNDIDADE 60CM.					
44	CADEIRA GIRATÓRIA COM RODINHAS. ASSENTO E ENCOSTO EM COURO SINTÉTICO. BASE E APOIO DE BRAÇOS PLÁSTICO. AJUSTE DE ALTURA. SUPORTA ATÉ 120 KG.	UND	30	JOTA FLEX	158,00	4.740,00
56	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA. IMPRIME, COPIA E DIGITALIZA. BIVOLT. BAIXO CUSTO DE IMPRESSÃO. ITENS DA EMBALAGEM: IMPRESSORA, GARRAFA DE TINTA PRETA, GARRAFA DE TINTA CIANO, GARRAFA DE TINTA MAGENTA, GARRAFA DE TINTA AMARELA, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CD DE INSTALAÇÃO, GUIA DE INSTALAÇÃO, MANUAL DO USUÁRIO, CABO USB. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. COMPATIBILIDADE COM WINDOWS 10, WINDOWS 8 E WINDOWS 10.	UND	12	EPSON	1.381,50	16.578,00



GENERAL SAMPAIO  
Governo Municipal



57	MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA. TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO: LASER. VELOCIDADE DA IMPRESSÃO: 30PPM. RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO: ATÉ 2400 X 600DPI. CONEXÕES: USB, ETHERNET, WIRELESS. ITENS DA EMBALAGEM: IMPRESSORA, CARTUCHO DE TONER, CD DE INSTALAÇÃO, GUIA DE INSTALAÇÃO, MANUAL DO USUÁRIO, CABO USB, CABO DE ALIMENTAÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. COMPATIBILIDADE COM WINDOWS 10, WINDOWS 8 E WINDOWS 7.	UND	12	SAMSUNG	1.154,00	13.848,00
----	--	-----	----	---------	----------	-----------

  
Maria Cordeiro Moreira  
**SECRETÁRIA DA SAÚDE**  
**ORGÃO GESTOR**

  
Claudio Igor Freitas Gomes  
**PROMIX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – ME**  
**FORNECEDORA REGISTRADA**

### EXTRATO DO INSTRUMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de General Sampaio torna público o extrato do Instrumento da ata de registro de preços resultante do Pregão Presencial Nº 2019.03.28.01-SRP

**UNIDADES ADMINISTRATIVAS:** SECRETARIA DA SAÚDE

**OBJETO:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de material permanente para atender as necessidades da secretária de saúde do município de General Sampaio/CE, conforme especificações contidas no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste processo.

**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:** 04.04.01.010122.0052.2.021 (ADM);  
04.04.01.10.301.0188.2.026 (PSF/ADM);  
04.04.01.10.302.0210.2.028 (UND/REDE/ADM)

**ELEMENTO DE DESPESAS:** 44.90.52.00

FORNECEDORA REGISTRADA	VALOR GLOBAL
PROMIX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – ME	R\$ 93.350,54 (noventa três mil, trezentos e cinquenta reais e cinquenta e quatro centavos)
J R DE ARAÚJO LOBATO NETO – ME	R\$ 25.169,80 (vinte e cinco mil, cento e sessenta e nove reais e oitenta centavos)
QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI EPP	R\$ 62.842,00 (sessenta e dois mil, oitocentos e quarenta e dois reais)

**VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** validade de 01 (um) ano da data da assinatura.

**ASSINA PELAS EMPRESAS FORNECEDORAS:** José Rodolfo de Araújo Lobato Neto, Cláudio Igor Freitas Gomes, José Hairton Teles dos Santos

**ASSINA PELO ORGÃO GESTOR:** Maria Cordeiro Moreira

General Sampaio – CE, 27 de junho de 2019.



Francisco Arley Pereira de Oliveira  
Pregoeiro

## CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Certificamos que o extrato da ata de registro de preços decorrentes do Pregão Presencial Nº 2019.03.28.01-SRP, cujo objeto é Registro de preços para futura e eventual aquisição de material permanente para atender as necessidades da secretária de saúde do município de General Sampaio/CE, conforme especificações contidas no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste processo. Foi afixado no dia 27 de junho de 2019 no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a legislação em vigor.

General Sampaio-CE, 27 de junho de 2019.

  
\_\_\_\_\_  
Maria Cordeiro Moreira  
**SECRETÁRIA DA SAÚDE**  
**ORGÃO GESTOR**